[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

      от 09.12.2010

        №  858

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению в электронном виде в Парабельском районе

В соответствии с части 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р,

Постановляю:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, планируемых к предоставлению в электронном виде в Парабельском районе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Контроль за исполнением возложить на первого заместителя Главы района Е.А.Рязанову.
Глава района

А.Л.Карлов
Каккоев

21347

Рассылка:

Администрация-2

Рязанова-1

Лепехин-1

Костарев-1

Каккоев-1

Барсагаев-1

ЦРБ-1

РОО-1

Отдел культуры-1

Приложение

к распоряжению Главы Парабельского района

от 09.12.2010г. № 858
Перечень первоочередных муниципальных услуг, планируемых к предоставлению

в электронном виде в Парабельском районе
	№
	Наименование услуги

	1
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального школьного, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования

	2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	3
	Зачисление в образовательные учреждения

	4
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	5
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	6
	Прием заявок (запись) на прием к врачу

	7
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов

	8
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей

	9
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица признанные в установленном законом порядке недееспособными)

	10
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	11
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	12
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	13
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании (согласование) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	14
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	15
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду

	17
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	18
	Организация исполнения запросов граждан, поступивших в муниципальный архив администрации Парабельского района

	19
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	20
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	21
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	22
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

Заместитель Главы района

- управляющий Делами

А.А.Костарев